
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore" 
broj 2/18, 34/19 i 38/20), člana 76 Statuta Prijestonice Cetinje ("Službeni list Crne Gore - 
opštinski propisi" broj 49/18 i 9/19), preporuka i mjerama Vlade Crne Gore i Nacionalnog 
kordinacionog tijela za zarazne bolesti, Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj 
dana, 04.06. 2020. godine je donijela 
 

ODLUKU 
o donošenju seta mjera za podršku privrednicima i građanima Prijestonice Cetinje 

 
 

Član 1 
Prijestonica Cetinje, u cilju pružanja pomoći privrednicima i građanima Prijestonice koji trpe 
posljedice izazvane "COVID-om 19", poštujući mjere i preporuke Vlade Crne Gore i 
Nacionalnog koordinacionog tijela za zarazne bolesti, ovom odlukom utvrđuje set mjera za 
ublažavanje posljedica pandemije i to: 

1. Odgođeno plaćanje prireza porezu na dohodak fizičkih lica 90 dana po zahtjevu 

obveznika koji je pogođen mjerama NKT zbog kojih je bio zatvoren od 19. 03. 2020. 

godine. Obaveza odgođenog plaćanja u skladu sa dinamikom izmirenja poreza na 

dohodak fizičkih lica po odobrenju Poreske uprave. 

2. Odgođeno plaćanje poreza na nepokretnost za sva pravna i fizička lica po zahtjevu 

obveznika za prvu ratu do 30. 09. 2020. godine, a drugu do 30. 11. 2020. godine. 

3. Odgođeno plaćanje naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta uz 

zahtjev za sva pravna i fizička lica do 31. 08. 2020. godine. 

4. Oslobađanje od plaćanje zakupa po obrazloženom zahtjevu za sva pravna i fizička 

lica. Mjera se odnosi isključivo na period kada nijesu mogla da obavljaju svoju 

djelatnost. Odgođeno plaćanje zakupa po zahtjevu za sva pravna i fizička lica do 30. 

06. 2020. godine koja su u prostorima zakupa ispunjavala radne obaveze. 

5. Oslobađanje plaćanja lokalne komunalne takse po osnovu zauzimanja javne površine 

(taksi stajališta, ugostiteljske terase, bilborde, rashladne i izložbene vitrine, štandovi i 

drugi pokretni objekati) po obrazloženom zahtjevu obveznika, u periodu od 01. 04. 

do 31. 08. 2020. godine. 

6. Oslobađanje plaćanja naknade za korišćenje komercijalnih objekata kojima je 

omogućen pristup sa opštinskog puta za sva pravna i fizička lica koja nijesu obavljala 

djelatnost odlukom NKT-a, po obrazloženom zahtjevu obveznika, počev od 19. 03. 

2020. godine do 30. 06. 2020. godine. 

7. Oslobađanje plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji Prijestonice Cetinje 

za sve obveznike koji su bili zatvoreni i nijesu mogli obavljati djelatnost, po 

obrazloženom zahtjevu (ingerencija MORT-a i NTO). 

8. Poseban akcenat stavljati na privredne subjekte pogođene pandemijom koronavirusa, 

sa ciljem zadržavanja postojećih i otvaranja novih radnih mjesta, shodno skupštinskoj 

odluci o podršci lokalnoj privredi 

 



9. Oslobađanje poreza na nepokretnost do 90% za sve registrovane poljoprivredne 

proizvođače, kao i one koji započnu poljoprivrednu proizvodnju u cilju njenog 

pospješivanja do kraja 2020.godine. 

10. Primjena Odluke o obračunskoj vrijednosti koeficijenta za zaposlene u javnom 

sektoru za fikalnu 2020. godinu. ( „Službeni lista Crne Gore“, br. 37/20 od 24. 04. 

2020. godine). Obustavlja se isplata naknade za rad u komisijama i drugim radnim 

tijelima počev od 01. 04. 2020.godine na period od 90 dana. 

11. Preporuka privrednom društvu „Vodovod i  kanalizacija“ Cetinje i „Komunalno“ 

d.o.o. Cetinje da: 

- oslobode plaćanja svojih usluga za period od 01. 04. 2020. godine do 31. 05. 2020. 

godine restorane, barove, kafiće, butike i druge objekte koji zbog koronavirusa i 

privremenih mjera NKT-a ne obavljaju djelatnost; 

- da sa građanstvom sačine sporazume o odgođenom plaćanju duga na period od 90 

dana; 

- ne pokreću postupke prinudne naplate, odnosno da traže odgađanje već pokrenutih 

postupaka prinudne naplate za izvršenu uslugu obračuna utroška vode komunalija, 

- ne vrše obračun zakonskih kamata za pravna lica i za građanstvo na period od 90  

dana; 

Član 2 
Za sprovođenje ove odluke zadužuju se Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj, 
Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti, Uprava lokalnih javnih prihoda i 
Direkcija za imovinu. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski 
propisi". 
 
 
Broj: 02-016/20-702 
Cetinje, 04.06.2020. godine 
 
 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

  
                            

                                       PREDSJEDNICA 

                                       Maja ĆETKOVIĆ 

 

 

 

 

 

 

 


